
Комитет по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области 
 

 

П Р И К А З 

24  марта  2020 г.                                           № 67   

     г. Тюкалинск 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 
 

 

На основании письма Министерства образования Омской области       

от 23.03.2020 № 6941, в связи с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), а также в целях обеспечения 

безопасных условий обучения и воспитания обучающихся, Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) 

внесены изменения в приказ от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2020 году».  

На основании вышеизложенного        

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Для обучающихся 4-7 классов даты проведения проверочных работ 

по учебным предметам определить образовательным организациям 

самостоятельно по согласованию с Комитетом по образованию, с учетом 

контроля за сохранностью и информационной безопасностью архивов с 

материалами, а также срока окончания проведения всероссийских 

проверочных работ не позднее 25 мая 2020 года. 

 2. Для обучающихся 8-х классов проведение проверочных работ          

(в режиме апробации)  перенести на более поздние сроки. 

 3. Ввиду профилактических мероприятий по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции родительское собрание        

«ВПР – всероссийские проверочные работы. Я знаю. Я смогу», 

запланированное на 26 марта 2020 года, отменить.  

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 

 

 


